
 
 

Dz.01.0021.1.7.2022 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR L/486/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 19 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie zmiany oznakowania na placu Wolnica 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy 1 Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

 

§ 1. Wnosi się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu o zmianę oznakowania u wlotu 

w ślepą część jezdni na placu Wolnica (na wysokości numeru 5) poprzez ustawienie z obu 

stron jezdni znaku B-1 (zakaz ruchu w obu kierunkach)  lub ewentualnie B-36 (zakaz postoju) 

wraz z tabliczką informującą kto jest zwolniony z zakazu, tak aby grono osób i pojazdów 

uprawnionych do wjazdu pozostało niezmienne. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Wnioskowana zmiana ma na celu poprawę czytelności oznaczenia i tym samym sprawienie 

by auta nieuprawnione nie wjeżdżały i nie parkowały na tym fragmencie ulicy. Obecnie jest w 

tym miejscu ustawiony znak D-18 (parking) z tabliczką informującą o tym, że z parkować 

mogą wyłącznie osoby uprawnione m.in. posiadacze abonamentu mieszkańca typu K 

podstrefy A13 oraz osoby z upoważnieniem zarządcy drogi tj. WSA UMK. Powoduje to, że 

dużo kierowców ignoruje lub nie zauważa tabliczki z wyłączeniem i w sposób nieuprawniony 

wjeżdża i parkuje, zajmując miejsca przeznaczone dla mieszkanek i mieszkańców oraz 

dostaw do 15 minut. Poza uciążliwością dla lokalnej społeczności, powoduje to też 

zwiększenie liczby interwencji i pracy dla Straży Miejskiej. 

 

 
 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu 

            Dzielnicy I Stare Miasto 

                   Tomasz Daros   


